2025年 5月 9日

各      位

会 社 名   澤 藤 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  井上 雅央

（コード番号 6901 東証スタンダード）

問合せ先 経理部長    國領 吉博

（TEL. 0276-56-7138）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2024年 11月 8日に公表いたしました 2025年 3 月期（2024年 4月 1 日～2025年 3月 31日）の業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

（1）2025年 3月期通期連結業績予想と実績値との差異（2024年 4月 1日～2025 年 3月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

23,500

百万円

50

百万円

220

百万円

110

円 銭

25.49

今 回 実 績（Ｂ） 23,601 76 214 247 57.43

増減額（Ｂ－Ａ） 101 26 △6 137

増減率（％） 0.4 52.0 △2.7 124.5

(ご参考)前期実績
(2024年 3月期)

26,742 563 789 517 120.04

（2）2025年 3月期通期個別業績予想と実績値との差異（2024年 4月 1日～2025 年 3月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

21,800

百万円

10

百万円

480

百万円

390

円 銭

95.02

今 回 実 績（Ｂ） 21,964 27 456 512 118.71

増減額（Ｂ－Ａ） 164 17 △24 122

増減率（％） 0.8 170.0 △5.0 31.3

(ご参考)前期実績
(2024年 3月期)

24,409 184 513 372 86.26

（3）差異の理由

当連結会計年度の業績につきましては、売上高は概ね計画通りに推移しました。利益面では、仕入

コストの上昇を販売価格へ反映したことで、営業利益は業績予想を上回りました。また、繰延税金資

産の増加により、親会社株主に帰属する当期純利益が業績予想を上回りました。

以 上

	業績予想と実績値との差異に関するお知らせ